Cod. P fol. 17 n0 56 in St. Peter (P). 

In St. Peter verfaßt. 

Die Einreihiiiig ergibt sich aus dem Antritte Bertolds und dem Verschwinden 
Heinrichs nach 1240. Ich möchte die Urkunde iii die ersten Jahre Bertolds setzen. Vgl. 
anch n0 921. 

In nomine patris et  filii et  Spiritus sancti. Eberhardus Salzpur- 
geiisis arcliiepiscopus, apostolice sedis legatus, omnibiis hanc paginam 
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inspecturis saliitem in doniino. Cum tempiis instabile si t  hominumqiie 
rnemoria labilis, niortaliuni facta scriptis conmendanda necessitas dociiit 
ct persriasit. Uiidr scire roliimiis presentes et  futuros, quod dilecti in 
Christo frat.res magister Perhtol(ins ~ibbas  e t  ciipitulum sancti Petri Hein- 
iico vice~ioinino nostro et  iixori sue Dimudi filioque eius Gotschnlco 
vineam quandam ad curiam siiaiii Arnst,orf pertinentem conimuni con- 
sensu tali iiiterveniente pacto uontiileriint, u t  censum sexaginta dena- 
rioriim IVienensis moilett! annaatim in signiirn proprietatis predictis 
frat,ribus persolvant nec aliqiio modo alienandi Iiabeant potestatem, post 
decessum vero eorum eadem viuea niim omni melioratione lilmre t~tl  
risiiin prefati capituli revertatur. Ne igitur i n  eiusdem viilee reoeptione 
sent'iaiit iiipediinentilni fratres nierriorati, auctorilate iiostra et  sigilli ap- 
peiisione presens scriptuiii rriaridaviinus roborari. 

872. Graf Meinhard II. von Gorx ?.e?-lzcr?~ft dem EB. Eberhard II. 
das von der Hi?.che Polen erliaufte Gut A.enze~sdo?*f 11ei Feldsberg (nw. 
Spittal, Kärnten) ztrn 200 Mark und n.il?n7~t es con ihm wieder X I I  

Lehen. (1232). 

Or. (8 : 22.7) in Wien (A). - K.-B. 6 f. 62' (B). 
V. Jaksch, Mon. Carintb. 4/„ 196 n0 2028 aus A zii 1232. 

Meiller, RAS 255 no 385 zu 1232 März (vgl. 548 Anm. 144). 

Aleinhardus dei gratia comes de Gorae, advocatiis ecclesie Aqiiile- 
gensis, presenti scripto notum facimiis universis, quod nos domno E(ber- 
hardo) venerabili Salzburgensi archiepiscopo et  ecclesie sue contulimiis 
libere e t  pleno iure proprietatem omni questione careritem e t  possessionern 
predii Predmarsdorf, quod ecclesia Polena) olim hnhuit circa Veldesberch, 
quod nos emeramus ab  eadem cum attinenciis et  usibus iiniversis tam 
in montibus quam vallibus pascuis e t  pratis qiiesitis et non quesitis et  
aliis omnibus quociimque nomine censeantiir recipimiisque idem predium 
in recto feudo a manu predicti archiepiscopi Pro qiio tractatu iam dictus 
dominus archiepiscopus nobis promisit se datiirum denariorom Frisaceii- 
sium legalium marcas CCt"Qt in festo beati Michahelis proximo ventiiro 
solucio dicte pecunie fiet nobis vel, si, qiiud absit, nos non silperesstl 
contingeret, heredibns nostris aiit alii, ciii legaverimus ipsani silnimam, 
itit quidem, quod, si Solutio istius pecunie neglecta fuerit, per dominum 
archiepiscopum quocumque casu in termino supradicto domini nostri 
I~auendinensis episcopus, Sekowensis electus et  amici nostri Rudgerus de 
Salvelden, Chiinradus de Vager, Gerhochus de  Salzburch ministeriales 

87'2. 8, Poln. mit Küraiingsstricli über n A. 

41 6 EB. Eberhard 11. 1232. 

ecclesie Salzburgerisis E'risacum iritrabunt, inde niinqiiam nisi tle nostri~ 
speciali licerioia egressuri, donec tota pecunia nobis sit soluta. Qui etiam 
si pactum forsan de intrando Frisacum casii aliquo non attendentes ob 
suam negligenciam non intrarent, nos nichiloininus dictam siimmam a 
prenominato domino archiepiscopo vel siio successore requiremus. Ut  autem 
hec tam aput nos quam apiit heredes nostros firma consistant, presentem 
cartam super hiis conscriptam sigillo nostro mandavimus roborari. Testes 
siint: Otto Biirgona de Speiigenberch, lTTlricus de Rifenberch, Heinricus 
p~rcraviiis de Lunz, Heinricus et Pridericus de Gesize, Follreriis de Flachs- 
lwrch et alii quam pliires. 

q h) 
L .  

873. Das S t i f t  Aduiont u n d  die iWi~zis te~. in le~~ rles Grnfeu Mein- 
hn7-d 11. 1~o71 rTör~,  (>hoZu I C W ~  I T ~ l l i e ~ <  1,012 II7lnscht)erg (6 .  Oherd?.a?cbus;g, 
Iiäi.nten), 7i1zd deren ATejjre h7?~?t« re?-gleicl~en sich wegen der Alpe?&- 
weide M(r~.gritxe~b ~ I L  der Kleineu F11ei/3 lind in  G ~ o ß - K i r c h h e i ~ 7  ( i ~ u  
lllöllfnl, I < ü r i ~ t e ~ ~ ) ,  11-ns R13. Ebe~.hnld I l . ,  Abt I f i n~ ,nd  von Adnzont ~ c ? ~ d  
Gmf J1eiuitcil.d Ir, 1.012 Ckrn d ? ~ r ~ ? t  Anhä~lg~ol.g ihrer Siegel hestüti~qe,?. 

Sngl-ilx (Obe~li i i~.nten),  1232 (iWä7.u). 

Or. (29 : 20.3) in Admoiit (A). 

Pez, Tliesaiiriis anec(1ot. 3„, 791 i i n  118. -- \Vicliiier, Ciescali. V .  Adiiioiit, 2, 299 
r i O  137. - Zahn, Steir. U.-R 2, 399 tiO 298. - V. Jaksrli, AIoii. Carintb. 4'„ 
197 n0 2030, alle aiis A. 

Aiikershofeii, Reg. n" 906. - hieiller, RAS 254 iio 383. 

Von Heinrioli verfaßt iind. geschrieben. 

$ In  nomine sancte et individue t r in i t~ t i s  amen. $ 
Forma composicionis inter monasterium Admunteiise ex uiia parte et 

inter ministeriales nobilis viri Meinhardi comitis de Gorce Cholonem et Volke- 
~ ~ 1 x 1  fratres de Flahsperc ac Churionem nepotem ipsorum ex altera super prato 
Mvkernice in alpibus, que vulgo nominantur in der wenigen Flize, ~t 
pabulationibus iri Chiroheim hec es t :  Sane procurante domino Chunrado 
abbate Admuntensi fratres de Flahsperc et  nepos eorum predicti renun- 
ciaverunt et cesserunt omni iuri, quod habuerunt Te1 habere videbantur 
in prato, in alpibus et pabulationibus omnibus per bona Admuntensiuni 
in Kircheim supradictis pro se et heredibus suis. In  ciiius recompeii- 
sationem recipient annuatim ab offioiali in Chircheim, qui pro tempore